PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2022                                                                                                                       № 129-ПА
Об изъятии земельного участка и жилых помещений

для муниципальных нужд
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Артемовского городского округа от 22.07.2021 № 572-ПА «О признании  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа земельный участок                   с кадастровым номером 66:02:2401014:196 площадью 516 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: под жилой дом многоэтажной жилой застройки (жилой двухэтажный дом), адрес (описание местоположения): обл. Свердловская, р-н Артемовский, п. Буланаш, ул. Кутузова, дом 4, с целью сноса многоквартирного дома.
2. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа жилые помещения:
1) квартиру с кадастровым номером 66:02:2401014:1783 площадью                    58,9 кв.м., расположенную по адресу: Свердловская область, р-н Артемовский,                            п. Буланаш, ул. Кутузова, д. 4, кв. 3;

2) квартиру с кадастровым номером 66:02:2401014:1792 площадью                    59,9 кв.м., расположенную по адресу: Свердловская область, Артемовский район, п. Буланаш, ул. Кутузова, д. 4, кв. 4;

3) квартиру с кадастровым номером 66:02:2401014:1720 площадью                    59,2 кв.м., расположенную по адресу: Свердловская область, р-н Артемовский, п. Буланаш, ул. Кутузова, д. 4, кв. 7;

4) квартиру с кадастровым номером 66:02:2401014:2008 площадью                    58 кв.м., расположенную по адресу: Свердловская область, Артемовский район, п. Буланаш, ул. Кутузова, д. 4, кв. 8.
3. Управлению муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа (Воронина Д.С.):
1) направить в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, копии настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости в течение десяти дней со дня его принятия;

2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области в течение десяти дней со дня его принятия;

3) разместить информацию об изъятии земельного участка в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ);

4) выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества, и размера убытков, причиняемых таким изъятием, а также по оценке недвижимого имущества, предоставляемого взамен изымаемого недвижимого имущества;
5) провести переговоры с правообладателями изымаемого земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества относительно условий их изъятия;

6) подготовить проекты соглашений об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд и направить их собственникам для подписания;
7) в случае добровольного согласия собственников изымаемых жилых помещений и земельного участка на их изъятие заключить с такими собственниками соглашения и направить их в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для проведения государственной регистрации права собственности Артемовского городского округа на жилые помещения и земельный участок;
8) в случае если собственники изымаемых жилых помещений и земельного участка не заключили соглашения по истечении трех месяцев со дня получения ими проектов соглашений, обратиться в суд с исками о принудительном изъятии у них жилых помещений и земельного участка.
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                           К.М. Трофимов